2024 dengan Nomor Register 593/Pdt.G/2024/PN Jkt.Sel, telah mengajukan gugatan 

yang telah diperbaiki sebagai berikut: 

1. Bahwa pada awalnya Penggugat terikat dalam suatu Perjanjian Akad 

Pembiayaan Al Murabahah No: D057/CF/1/16/1, tertanggal 2 November 

2016 (Akad Pembiayaan) senilai Rp.911.400.000 (sembilan ratus sebelas 

juta empat ratus ribu rupiah) dengan TERGUGAT I; 

2. Bahwa pada saat Penggugat terkait dalam Akad Pembiayaan dengan 

TERGUGAT I, di mana Penggugat menyerahkan Asli Sertipikat Hak Milik 

No. 01644/Rawamangun, sebagaimana diuraikan dalam Surat Ukur No. 

00094/2001 tertanggal 12 Mei 2001 seluas 158 M2, terletak di Jl.

[...]

menjanjikan bahwa Asli Sertipikat dan Asli IMB Penggugat sudah bisa 

diambil di kantor Tergugat I, tetapi faktanya setiap Penggugat datang tidak 

pernah ada penyelesaian dan Penggugat selalu diminta untuk melakukan 

pembayaran-pembayaran terhitung dari nilai Rp.160.000.000 (seratus enam 

puluh juta rupiah) sampai dengan 230.000.000 (dua ratus tiga puluh juta 

rupiah) jika ingin Asli Sertipikat Hak Milik dan Asli IMB dikembalikan kepada 

Penggugat. 

10. Bahwa atas sikap dan pernyataan dari pihak-pihak yang mengatasnamakan 

manajemen baru dari Tergugat I yang tidak dapat dipertanggungjawabkan 

dan tidak pernah mau menerima penjelasan, fakta-fakta, atau bukti-bukti

[...]

Menimbang bahwa sebagaimana dalam gugatanya Penggugat mendalilkan 

yang pada pokoknya sebagai berikut; 

- Bahwa awalnya Penggugat terikat Perjanjian Akad Pembiayaan Al 

Murabahah No: D057/CF/1/16/1, tertanggal 2 November 2016 (Akad 

Pembiayaan) senilai Rp.911.400.000 (sembilan ratus sebelas juta empat 

ratus ribu rupiah) dengan TERGUGAT ( bukti P- 1); 

- Bahwa terkait Akad Pembiayaan dengan TERGUGAT, Penggugat 

menyerahkan Asli Sertipikat Hak Milik No. 01644/Rawamangun, 

sebagaimana diuraikan dalam Surat Ukur No. 94/2001, tertanggal 12 Mei 

2001 seluas 158 M2, terletak di RT 003/RW 007, Kelurahan Rawamangun,

[...]

No.1206/IMB/2010 milik Penggugat kepada Penggugat tanpa syarat; 

7. Memerintahkan Turut Tergugat untuk melaksanakan putusan ini secara 

sukarela; 

8. Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya; 

9. Menghukum Tergugat dan Tergugat I untuk membayar biaya perkara secara 

tanggung renteng sejumlah Rp.340.000,00 (Tiga ratus empat puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Negeri Jakarta Selatan, pada hari Kamis, tanggal 3 Oktober 2024, oleh kami, Kairul 

Soleh, S.H, sebagai Hakim Ketua, Sulistyo Muhamad Dwi Putro,SH.MH dan Radityo 

Baskoro, S.H., M.Kn, masing-masing sebagai Hakim Anggota.

[...]

- Biaya Pendaftaran/PNBP : Rp.  30.000,00  

- Biaya Proses   : Rp.100.000,00  

- Penggandaan   : Rp.  28.000,00   

- Panggilan    : Rp.  112.000,00  

- PNPB    : RP.  50.000,00  

- Redaksi    : Rp.  10.000,00  

- Meterai    : Rp.  10.000,00   + 

Jumlah Rp.340.000,00 (Tiga ratus empat puluh ribu rupiah). 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Jakarta Selatan
Panitera Tingkat Pertama 
Eddi Sangapta Sinuhaji S.H., M.H.